

Kulturnämnden

Tertialbokslut 2 år 2021 kulturnämnden

Förslag till beslut

Kulturnämnden fastställer tertialbokslut 2 för år 2021.

Sammanfattning

Perioden har präglats av coronapandemin. En försiktig och succesiv återstart av kulturlivet har dock kunnat påbörjas. Kulturnämnden har beviljats drygt 1,3 miljoner kronor av Kulturrådet för utvecklingsprojekt inom kulturskoleverksamheten. Creative Music International AB har beviljats auktorisation att bedriva kulturskola i Nacka. Inventeringar och underhållsplaner har genomförts och tagits fram vad gäller delar av kommunens konstsamling och hela kulturarvssamlingen på byggnadsminnet Nyckelviken. Genom biblioteken och den öppna kulturskolan i Fisksätra har kulturnämnden under sommaren erbjudit varierad lovverksamhet för barn och unga. I samverkan med fritidsnämnden och med hjälp av Socialstyrelsens statsbidrag för avgiftsfri lovverksamhet har ännu fler aktiviteter kunnat arrangeras. Kulturnämnden redovisar för perioden ett överskott i förhållande till budget på 2,3 miljoner kronor. För helåret prognostiseras inga avvikelser mot nämndens totala budget.

Ärendet

Perioden har präglats av coronapandemin. En försiktig och succesiv återstart av kulturlivet har dock kunnat påbörjas. Den 1 juni lättade restriktionerna för kultur- och fritidsverksamheter i steg 1 i regeringens beslutade plan om slopade restriktioner och den 1 respektive 15 juli lättade restriktionerna ytterligare i och med steg 2 och 3. Många fortsatte trots detta att under sommaren förlägga delar av sina verksamheter utomhus.

Under perioden har inventeringar genomförts och underhållsplaner har tagits vad gäller delar av kommunens konstsamling och hela kulturarvssamlingen på byggnadsminnet Nyckelviken. Status på delar av konsten och inventarierna är i mycket dåligt skick, restaurering ska därför påbörjas i år.

Genom biblioteken och den öppna kulturskolan i Fisksätra har kulturnämnden under sommaren erbjudit varierad lovverksamhet för barn och unga. I samverkan med fritidsnämnden och med hjälp av Socialstyrelsens statsbidrag för avgiftsfri lovverksamhet har ännu fler aktiviteter kunnat arrangeras. Föreningar, driftaktörer, stiftelser och företagare har visat ett stort engagemang för att ta på sig arrangörskapet av dessa aktiviteter.

Ombyggnationen av kulturhuset Dieselverkstaden och Dieselbiblioteket har påbörjats under sommaren men kommer att dra ut på tiden jämfört med ursprunglig tidplan. Succesivt under hösten och vintern kommer olika delar vara klara för inflyttning och projektet beräknas vara helt klart under februari 2022.

I införandeprojektet för nytt boknings- och bidragssystem har arbete med uppsättning av bidrag och bokningsobjekt i respektive delprojekt intensifierats. Ett större arbete för att skapa samstämmighet i kommunen kring inpassering i kommunala lokaler har påbörjats och integration mellan bokningssystem och inpasseringssystem har färdigställts och testats. Införandeprojektets tidplan kan komma att behöva justeras något framåt i tiden, alternativt kommer olika delar av systemet att införas vid olika tidpunkter.

Creative Music International AB har beviljats auktorisation att bedriva kulturskola i Nacka. Kulturskolan, som ska heta Academy Creative Education, kommer inledningsvis att erbjuda kurser inom musik. Planen är dock att på sikt utöka verksamheten med kurser inom bland annat teater, film, bild och form.

Kulturnämnden redovisar för perioden ett överskott i förhållande till budget på 2,3 miljoner kronor. För helåret prognostiseras inga avvikelser mot nämndens totala budget.

I samband med tertialbokslut 2 ansöker nämnden om nya investeringsmedel för kommande projekt. Det gäller 1,5 miljoner kronor för utbyte av scenbelysning i Dieselverkstaden och 0,6 miljoner kronor för nya utlåningsautomater och en reservationsvagn till biblioteken.

Bokslutet kan läsas i sin helhet i bilaga 1 ”Tertialbokslut 2 kulturnämnden 2021”.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser utan redovisar enbart periodens överskott på 2,3 miljoner kronor.

Konsekvenser för barn

En del verksamheter som är riktade till Nackas barn och unga har drabbats av coronapandemin. Generellt har kulturskolorna ställt in all publik verksamhet, bortsett från det som kunnat genomföras digitalt. Uppsökande verksamhet har inte varit möjlig att genomföra. Kulturskolorna ser en viss minskning i nyanmälningar inom vissa ämnesinriktningar som exempelvis teater och musikal. Samtidigt redovisar en del kulturskolor att de fått fler elever eftersom så mycket annat har varit stängt.

Kulturhusen har hållits stängda för allmänheten med anledning av pandemin. Föreningar och övriga kulturaktörer har fått ställa in de verksamheter som har planerats i husen. Den 17 maj fick husen dock åter öppna för allmänheten. Bokningarna och verksamheterna

har emellertid inte kunnat återgå till normala nivåer, dels med anledning av rådande restriktioner, dels av rädsla för smitta. Viss verksamhet som kulturhusen anordnar har dock kunnat genomföras, exempelvis har kulturhuset Dieselverkstaden lyckats anpassa verksamheten utifrån gällande coronarestriktioner och därmed kunnat erbjuda scenkonst, skolbio och kulturpedagogiska aktiviteter till barn och ungdomar i Nackas skolor och förskolor. Föreställningarna har varit mycket uppskattade och genomförts på ett coronasäkert sätt på Dieselverkstadens stora scen och i andra lokaler runt om i kommunen. Totalt har 56 föreställningar genomförts för skolor och förskolor under april till juni. Sammanlagt har 2 660 barn fått ta del av scenkonst.

Kulturnämnden har under perioden även beviljats drygt 1,3 miljoner kronor av Kulturrådet för utvecklingsprojekt inom kulturskoleverksamheten. Fokus för projekten är att bredda utbudet, nå nya målgrupper och uppnå ökad tillgänglighet och deltagande i områden med socioekonomiska utmaningar.

Bilagor

1. Tertialbokslut 2 kulturnämnden 2021
2. Statusrapport kulturnämndens fastighetsprojekt

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Joanna Ohlsson
Controller
Controllerenheten